

Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV	GIGOV	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
	853998/2017	TERESINA	MINISTÉRIO DO TURISMO	PROJETOS DE INFRAESTRUTURA TURISTICA	Construção de uma praça de eventos no município de Lagoa do	22/12/2017
PROponente / Tomador			MUNICÍPIO / UF	LOCALIDADE / ENDEREÇO	OBJETO	
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUÍ			LAGOA DO PIAUÍ-PI	ZONA URBANA	CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA DE EVENTOS	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA		CNPJ	OBJETO DO CTEF		INÍCIO DA OBRA
				Construção de uma praça de eventos no município de Lagoa do Piauí - PI.		

Valor Total do Orçamento: R\$ 502.577,32

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	Frentes de Obra:						
								GERAL	PRAÇA 01	PRAÇA 02				
								1	2	3	4	5	6	
Nível 1.0		ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA												
Serviço	1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	MÊS	3,00	8.807,22	26.421,66	1-Administração Local	3,00						
Nível 2.0		ELABORAÇÃO DE PROJETO												
Serviço	2.1	ELABORAÇÃO DE PROJETO BÁSICO	MÊS	1,00	15.077,32	15.077,32	2-ELABORAÇÃO DE PROJETO	1,00						
Nível 3.0		SERVIÇOS PRELIMINARES												
Serviço	3.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	6,40	334,90	2.143,36	3-SERVIÇOS PRELIMINARES	6,40						
Serviço	3.2	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	M2	20,00	621,81	12.436,20	3-SERVIÇOS PRELIMINARES	20,00						
Nível 4.0		SERVIÇOS INICIAIS												
Serviço	4.1	CAPINA E LIMPEZA MANUAL DO TERRENO	M2	3.939,44	1,33	5.239,46	4-SERVIÇOS INICIAIS		1.241,87	2.697,57				
Serviço	4.2	TRANSPORTE DE ENTULHO COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA, DMT 0,5 A 1,0 KM	M3	196,97	7,40	1.457,58	4-SERVIÇOS INICIAIS		62,09	134,88				
Serviço	4.3	RETIRADA DE MEIO-FIO	M	128,24	13,70	1.756,89	4-SERVIÇOS INICIAIS		128,24					
Nível 5.0		MOVIMENTAÇÃO DE TERRA												
Serviço	5.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30M. AF_03/2016	M3	60,52	66,23	4.008,24	5-MOVIMENTAÇÃO DE TERRA		12,82	47,70				
Serviço	5.2	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MANUAL DE VALAS COM SOQUETE	M2	242,74	5,02	1.218,55	5-MOVIMENTAÇÃO DE TERRA		41,72	201,02				
Nível 6.0		INFRAESTRUTURA												
Serviço	6.1	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4:5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_07/2016	M3	2,68	399,49	1.070,63	6-INFRAESTRUTURA		1,12	1,56				
Serviço	6.2	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	7,75	376,91	2.921,06	6-INFRAESTRUTURA		2,16	5,59				
Serviço	6.3	LANÇAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	M3	7,75	111,07	860,79	6-INFRAESTRUTURA		2,16	5,59				
Serviço	6.4	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	4,92	105,21	517,63	6-INFRAESTRUTURA		0,96	3,96				
Serviço	6.5	ARMAÇÃO ACO CA-50 P/ 1,0M3 DE CONCRETO	UN	7,75	611,72	4.740,83	6-INFRAESTRUTURA		2,16	5,59				
Nível 7.0		SUPERESTRUTURA												
Serviço	7.1	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	21,58	376,91	8.133,72	7-SUPERESTRUTURA		7,36	14,22				
Serviço	7.2	LANÇAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	M3	21,58	111,07	2.396,90	7-SUPERESTRUTURA		7,36	14,22				
Serviço	7.3	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25MM. AF_06/2017	M2	28,45	79,92	2.273,72	7-SUPERESTRUTURA		13,00	15,45				
Serviço	7.4	ARMAÇÃO ACO CA-50 P/ 1,0M3 DE CONCRETO	UN	21,58	611,72	13.200,92	7-SUPERESTRUTURA		7,36	14,22				
Nível 8.0		PAVIMENTAÇÃO/PISOS												
Serviço	8.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M2	1.082,64	65,47	70.880,44	8-PAVIMENTAÇÃO/PISOS		282,38	800,26				

Frentes de Obra:

Valor Total do Orçamento: R\$ 502.577,32

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	Frentes de Obra:					
								GERAL	PRAÇA 01	PRAÇA 02			
								1	2	3	4	5	6
Serviço	8.2	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M2	1.448,43	71,56	103.649,65	8-PAVIMENTAÇÃO/PISOS		288,34	1.160,09			
Serviço	8.3	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF_05/2018	M2	386,34	14,28	5.516,93	8-PAVIMENTAÇÃO/PISOS		85,68	300,66			
Serviço	8.4	PLANTIO DE GRAMA CAPIM DE BURRO	M2	513,56	12,42	6.378,42	8-PAVIMENTAÇÃO/PISOS		513,56				
Serviço	8.5	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO.	M3	1,08	639,12	690,25	8-PAVIMENTAÇÃO/PISOS		0,48	0,60			
Serviço	8.6	PISO PODOSTATIL - DIRECIONAL OU ALERTA, REJUNTADO COM ARGAMASSA	M2	135,79	114,24	15.512,65	8-PAVIMENTAÇÃO/PISOS		29,74	106,05			
Serviço	8.7	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	1.348,65	33,59	45.301,15	8-PAVIMENTAÇÃO/PISOS		256,72	1.091,93			
Serviço	8.8	AREIA MEDIA PARA PAISAGISMO	M2	215,16	10,12	2.177,42	8-PAVIMENTAÇÃO/PISOS			215,16			
Nível	9.0	PINTURA											
Serviço	9.1	CAIACAO EM MEIO FIO	M2	443,05	3,51	1.555,10	9-PINTURA		115,48	327,57			
Serviço	9.2	PINTURA ACRILICA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM PISO CIMENTADO	M2	20,79	20,31	422,24	9-PINTURA		9,24	11,55			
Nível	10.0	URBANIZAÇÃO E PAISAGISMO											
Serviço	10.1	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00M. AF_05/2018	UN	42,00	110,31	4.633,02	10-URBANIZAÇÃO E PAISAGISMO		9,00	33,00			
Serviço	10.2	PLANTA - HERBACEAS ORNAMENTAIS (MINIXÓRIA) - FORNECIMENTO E PLANTIO	UN	90,00	3,51	315,90	10-URBANIZAÇÃO E PAISAGISMO		30,00	60,00			
Serviço	10.3	PLANTA - PALMEIRA MINI IMPERIAL (PEQUENA) - FORNECIMENTO E PLANTIO	UN	5,00	88,80	444,00	10-URBANIZAÇÃO E PAISAGISMO		5,00				
Serviço	10.4	PLANTA - LANTANA AMARELA (LANTANA CAMARA) - FORNECIMENTO E PLANTIO	UN	80,00	41,11	3.288,80	10-URBANIZAÇÃO E PAISAGISMO		80,00				
Serviço	10.5	PLANTIO DE PALMEIRA COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00M. AF_05/2018	UN	18,00	380,63	6.851,34	10-URBANIZAÇÃO E PAISAGISMO			18,00			
Serviço	10.6	PLANTIO DE ARBUSTO OU CERCA VIVA. AF_05/2018	UN	49,00	2,99	146,51	10-URBANIZAÇÃO E PAISAGISMO			49,00			
Nível	11.0	SERVIÇOS COMPLEMENTARES											
Serviço	11.1	LIXEIRA EM FIBRA DE VIDRO CAP.=40L e DIAM.=35cm	UN	45,00	350,65	15.779,25	11-SERVIÇOS COMPLEMENTARES		13,00	32,00			
Serviço	11.2	CONSTRUÇÃO DE QUIOSQUE	UN	2,00	29.978,75	59.957,50	11-SERVIÇOS COMPLEMENTARES			2,00			
Nível	12.0	INSTALAÇÕES											
Serviço	12.1	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	UN	2,00	18.957,27	37.914,53	12-INSTALAÇÕES		1,00	1,00			
Serviço	12.2	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	UN	2,00	932,02	1.864,04	12-INSTALAÇÕES		1,00	1,00			
Nível	13.0												
Serviço	13.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	5.263,81	2,55	13.422,72	13-SERVIÇOS FINAIS		1.241,87	4.021,94			

LAGOA DO PIAUÍ-PI, 20 de março de 2019

Local e Data

Responsável Técnico: João Batista de Holanda Freitas
CREA / CAU: 01914203950/PI

Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV	GIGOV	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
	853998/2017	TERESINA	MINISTÉRIO DO TURISMO	PROJETOS DE INFRAESTRUTURA TURÍSTICA	Construção de uma praça de eventos no município de Lagoa do	22/12/2017
PROPONENTE / TOMADOR			MUNICÍPIO / UF	LOCALIDADE / ENDEREÇO	OBJETO	
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUÍ			LAGOA DO PIAUÍ-PI	ZONA URBANA	CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA DE EVENTOS	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	OBJETO DO CTEF			INÍCIO DA OBRA
			Construção de uma praça de eventos no município de Lagoa do Piauí - PI.			

Serviços: Todos ▼

Modo de Exibição: Eventos ▼

Frente de Obra:

GERAL	PRAÇA 01	PRAÇA 02			
1	2	3	4	5	6
56.078,54	109.071,93	337.426,85	-	-	-
26.421,66	-	-	-	-	-
3,00	-	-	-	-	-
15.077,32	-	-	-	-	-
1,00	-	-	-	-	-
14.579,56	-	-	-	-	-
6,40	-	-	-	-	-
20,00	-	-	-	-	-
-	3.868,05	4.585,88	-	-	-
-	1.241,87	2.697,57	-	-	-
-	62,09	134,88	-	-	-
-	128,24	-	-	-	-
-	1.058,50	4.168,29	-	-	-
-	12,82	47,70	-	-	-
-	41,72	201,02	-	-	-
-	2.923,78	7.187,16	-	-	-
-	1,12	1,56	-	-	-
-	2,16	5,59	-	-	-
-	2,16	5,59	-	-	-
-	0,96	3,96	-	-	-
-	2,16	5,59	-	-	-
-	9.132,75	16.872,51	-	-	-
-	7,36	14,22	-	-	-
-	7,36	14,22	-	-	-
-	13,00	15,45	-	-	-
-	7,36	14,22	-	-	-
-	59.050,46	191.056,45	-	-	-
-	282,38	800,26	-	-	-

Valor de Investimento: R\$ 502.577,32

Total por Frente (R\$):

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtde.	R\$
1	Evento	Administração Local			26.421,66
1	1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	MÊS	3,00	
2	Evento	ELABORAÇÃO DE PROJETO			15.077,32
2	2.1	ELABORAÇÃO DE PROJETO BASICO	MÊS	1,00	
3	Evento	SERVIÇOS PRELIMINARES			14.579,56
3	3.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	6,40	
3	3.2	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	M2	20,00	
4	Evento	SERVIÇOS INICIAIS			8.453,93
4	4.1	CAPINA E LIMPEZA MANUAL DO TERRENO	M2	3.939,44	
4	4.2	TRANSPORTE DE ENTULHO COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA, DMT 0,5 A 1,0 KM	M3	196,97	
4	4.3	RETIRADA DE MEIO-FIO	M	128,24	
5	Evento	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA			5.226,79
5	5.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30M. AF_03/2016	M3	60,52	
5	5.2	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MANUAL DE VALAS COM SOQUETE	M2	242,74	
6	Evento	INFRAESTRUTURA			10.110,94
6	6.1	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_07/2016	M3	2,68	
6	6.2	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	7,75	
6	6.3	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	M3	7,75	
6	6.4	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	4,92	
6	6.5	ARMAÇÃO ACO CA-50 P/ 1,0M3 DE CONCRETO	UN	7,75	
7	Evento	SUPERESTRUTURA			26.005,26
7	7.1	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	21,58	
7	7.2	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	M3	21,58	
7	7.3	FABRICAÇÃO DE FÓRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25MM. AF_06/2017	M2	28,45	
7	7.4	ARMAÇÃO ACO CA-50 P/ 1,0M3 DE CONCRETO	UN	21,58	
8	Evento	PAVIMENTAÇÃO/PISOS			250.106,91
8	8.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M2	1.082,64	

Serviços: Todos

Modo de Exibição: Eventos

Frete de Obra:

GERAL	PRAÇA 01	PRAÇA 02			
56.078,54	109.071,93	337.426,85	-	-	-
1	2	3	4	5	6

Valor de Investimento: R\$ 502.577,32

Total por Frente (R\$):

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtde.
8	8.2	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M2	1.448,43
8	8.3	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF_05/2018	M2	386,34
8	8.4	PLANTIO DE GRAMA CAPIM DE BURRO	M2	513,56
8	8.5	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO.	M3	1,08
8	8.6	PISO PODOTATIL - DIRECIONAL OU ALERTA, REJUNTADO COM ARGAMASSA	M2	135,79
8	8.7	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	1.348,65
8	8.8	AREIA MEDIA PARA PAISAGISMO	M2	215,16
9	Evento	PINTURA	R\$	1.977,34
9	9.1	CAIACAO EM MEIO FIO	M2	443,05
9	9.2	PINTURA ACRILICA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM PISO CIMENTADO	M2	20,79
10	Evento	URBANIZAÇÃO E PAISAGISMO	R\$	15.679,57
10	10.1	PLANTIO DE ARVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00M. AF_05/2018	UN	42,00
10	10.2	PLANTA - HERBACEAS ORNAMENTAIS (MINIXÓRIA) - FORNECIMENTO E PLANTIO	UN	90,00
10	10.3	PLANTA - PALMEIRA MINI IMPERIAL (PEQUENA) - FORNECIMENTO E PLANTIO	UN	5,00
10	10.4	PLANTA - LANTANA AMARELA (LANTANA CAMARA) - FORNECIMENTO E PLANTIO	UN	80,00
10	10.5	PLANTIO DE PALMEIRA COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00M. AF_05/2018	UN	18,00
10	10.6	PLANTIO DE ARBUSTO OU CERCA VIVA. AF_05/2018	UN	49,00
11	Evento	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$	75.736,75
11	11.1	LIXEIRA EM FIBRA DE VIDRO CAP.=40L e DIAM.=35cm	UN	45,00
11	11.2	CONSTRUÇÃO DE QUIOSQUE	UN	2,00
12	Evento	INSTALAÇÕES	R\$	39.778,57
12	12.1	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	UN	2,00
12	12.2	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	UN	2,00
13	Evento	SERVIÇOS FINAIS	R\$	13.422,72
13	13.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	5.263,81

-	288,34	1.160,09	-	-	-
-	85,68	300,66	-	-	-
-	513,56	-	-	-	-
-	0,48	0,60	-	-	-
-	29,74	106,05	-	-	-
-	256,72	1.091,93	-	-	-
-	-	215,16	-	-	-
-	593,00	1.384,34	-	-	-
-	115,48	327,57	-	-	-
-	9,24	11,55	-	-	-
-	4.830,89	10.848,68	-	-	-
-	9,00	33,00	-	-	-
-	30,00	60,00	-	-	-
-	5,00	-	-	-	-
-	80,00	-	-	-	-
-	-	18,00	-	-	-
-	-	49,00	-	-	-
-	4.558,45	71.178,30	-	-	-
-	13,00	32,00	-	-	-
-	-	2,00	-	-	-
-	19.889,29	19.889,29	-	-	-
-	1,00	1,00	-	-	-
-	1,00	1,00	-	-	-
-	3.166,77	10.255,95	-	-	-
-	1.241,87	4.021,94	-	-	-

LAGOA DO PIAUÍ-PI, 20 de março de 2019

Local e Data

Responsável Técnico: João Batista de Holanda Freitas

CREA / CAU: 01914203950/PI

